

UCHWAŁA Nr XXXI/ 170/2016

Rady Gminy Głogów

z dnia 28.12.2016 r.

**W sprawie zatwierdzenia GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2017**

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016, poz. 487), **Rada Gminy w Głogowie uchwala co następuje:**

§1.

Przyjąć „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na Rok 2017” w brzmieniu według załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

Przewodniczący Rady


Ryszard Jankowski

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Głogów na rok 2017

I WSTĘP

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Ich realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalonego corocznie przez Radę Gminy. Zadaniem Programu jest zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do pokonywania już istniejących problemów.

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu i jego konsekwencjami dotyczą określonej ilości osób, bez względu na płeć, wiek i pochodzenie społeczne. Obniża się granica inicjacji alkoholowej, a napoje alkoholowe nadal są nieodłącznym elementem spotkań rodzinnych, towarzyskich, czy zawodowych, bez względu na środowisko. Niepokojące jest zjawisko powszechnej tolerancji spożywania alkoholu przez ludzi młodych. Niejednokrotnie rodzice sami podają dzieciom tzw. słabe alkohole, jak szampan czy piwo. Stereotyp polskiego społeczeństwa jako narodu przodującego w ilości spożywanego alkoholu na świecie, powoli odchodzi w zapomnienie. Składa się na to wiele długofalowych działań, kampanii i programów o zasięgu ogólnopolskim. W zestawieniu krajów unii europejskiej znajdujemy się w środku stawki rankingu ilości spożywanego alkoholu na głowę mieszkańca. Powoli poprawia się jakość spożywanych napojów alkoholowych, wraz ze wzrostem dostępności do trunków „z wyższej półki”.

II INFORMACJE WPROWADZAJĄCE

Nazwa	Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Głogów na rok 2017
Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none"> 1) Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 2) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 3) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 4) Ustawa z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym. 5) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 6) Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. 7) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 8) Ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych. 9) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

OBSZARY AKTYWNOŚCI GKRPA 2017	
<i>Edukujemy społeczność</i>	<p style="text-align: center;">Obszar 1: PROFILAKTYKA</p> <p>Profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna Edukacja publiczna</p>
<i>Kontrolujemy i zapobiegamy</i>	<p style="text-align: center;">Obszar 2: PREWENCJA</p> <p>Rynek alkoholu Zapobieganie przemocy</p>
<i>Leczymy i wspieramy, interweniuujemy</i>	<p style="text-align: center;">Obszar 3: INTERWENCJA ZDROWOTNA</p> <p style="text-align: center;">Pomoc rodzinie</p>
<i>Wiemy jak jest, dlaczego tak jest i co powinniśmy zmieniać</i>	<p style="text-align: center;">Obszar 6: BADANIA I ANALIZY</p> <p style="text-align: center;">Diagnoza społeczna</p>

III. ZAKRES WSPÓŁPRACY

Partnerzy/ Podmioty realizujące	<p>Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Głogów</p>	<p>Zakres współpracy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Merytoryczne wsparcie przy tworzeniu i realizacji Programu. 2. Opiniowanie i konsultowanie Programu. 3. Inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 4. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego. 5. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 6. Kontrola punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 7. Wzajemne informowanie o planowanych działaniach. 8. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym.
Partnerzy/ Podmioty realizujące	<p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie</p>	<p>Zakres współpracy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Merytoryczne wsparcie przy tworzeniu Programu. 2. Wstępne opracowanie i konsultowanie Programu. 3. Wzajemne informowanie o planowanych działaniach. 4. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 5. Współrealizacja programu (konsultacje psychologa, szkolenie dla kadry). 6. Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie wspierania rodzin poprzez organizację warsztatów dla rodziców 7. Prowadzenie działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz występowania uzależnień wśród dzieci i młodzieży. 8. Tworzenie programów socjalnych na rzecz integracji środowisk lokalnych.
Partnerzy/ Podmioty realizujące	<p>Samorządowe jednostki organizacyjne (placówki oświatowe tj. szkoły oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze)</p>	<p>Zakres współpracy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Merytoryczne wsparcie przy tworzeniu i realizacji Programu. 2. Realizacja zadań określonych w Programie w załączniku. 3. Wzajemne informowanie o planowanych działaniach. 4. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 5. Współrealizacja programu (profilaktyka realizowana na terenie placówek oświatowych, warsztaty, konkursy, zajęcia, dedykowane programy profilaktyczne).

Partnerzy/ Podmioty realizujące	Gminny Ośrodek Kultury w Przedmościu	Zakres współpracy: <ol style="list-style-type: none"> 1. Merytoryczne wsparcie przy tworzeniu i realizacji Programu. 2. Opiniowanie i konsultowanie Programu. 3. Współrealizacja programu (warsztaty, spotkania, zajęcia, konkursy, plenery, wycieczki realizowane w ramach funkcjonujących Świetlic Środowiskowych).
---------------------------------	--------------------------------------	---

III. ZAKRES I CEL PRZEDSIĘWZIĘCIA ORAZ JEGO ZNACZENIE DLA ROZWOJU GMINY

Diagnoza:

Alkoholizm jest jednym z najpoważniejszych współczesnych problemów społecznych. Nadmierne spożywanie alkoholu stanowi jeden z najbardziej szkodliwych czynników mających wpływ na zdrowie i życie osób uzależnionych oraz ich rodzin. Nadużywanie alkoholu może być przyczyną wielu schorzeń somatycznych i psychicznych. Alkoholizm jest chorobą chroniczną, postępującą i potencjalnie śmiertelną.

Z raportu WHO, opublikowanego w marcu 2011 r. wynika, że Polska znajduje się wśród państw o najwyższym spożyciu czystego alkoholu na dorosłego mieszkańca. Podczas gdy średnia światowa wynosi 6,13 litra/dorosłą osobę, w Polsce wypija się 13,3 l. Badania wykazały również, że nasz kraj jest jednym z nielicznych państw, w których konsumpcja napojów alkoholowych wzrasta, a odsetek abstynentów jest najniższy. Należy też zwrócić uwagę na fakt, że rośnie spożycie napojów wysokoprocentowych – wynosi ono 66%, na poziomie 20% spożycia utrzymuje się piwo, a wino stanowi 14% kupowanego alkoholu.

Według WHO alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Alkohol działa szkodliwie na wszystkie niemal tkanki i narządy, powodując osłabienie całego systemu odpornościowego, wywołując katastrofalne w skutkach niedobory witamin i pierwiastków (mikroelementów) niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka. Zwiększa też znacznie ryzyko zachorowania na choroby nowotworowe. Nadużywanie alkoholu i uzależnienie powoduje wreszcie bardzo poważne w skutkach zaburzenia w funkcjonowaniu psychicznym człowieka wywołując depresję, bezsenność, zaburzenia psychiczne prowadzące do prób samobójczych, zmiany osobowości, amnezje oraz w stanach kryzysu, przy długotrwałym uzależnieniu – psychozy alkoholowe, delirium tremens, halucynozy

alkoholowe lub nieodwracalne ośpienie (zespół Korsakowa). Badania statystyczne wykazują, że z przyczyn bezpośrednio i pośrednio związanych z używaniem alkoholu, umiera w Polsce kilkanaście tysięcy osób, z czego połowa przypada na zgony spowodowane bezpośrednio pićm alkoholu.

Ponadto istnieją istotne powiązania między nadużywaniem alkoholu a wykluczeniem społecznym. Utrata pracy i zdolności do efektywnego funkcjonowania w rolach społecznych, przemoc, agresja, zaniedbywanie podstawowych obowiązków rodzinnych, a w przypadku ciężarnych kobiet nadużywających alkoholu, poważne uszkodzenie płodu - to tylko niektóre skutki społeczne nadmiernego picia.

Szkody zdrowotne wywołane alkoholem nie ograniczają się tylko do szkód występujących u osób uzależnionych (lub nadużywających alkoholu). Poza wyniszczeniem zdrowotnym i psychicznym, które dotyka osoby uzależnione, ma również wymiar społeczny, obejmując swoim zasięgiem także członków rodzin i osoby żyjące w najbliższym otoczeniu alkoholika. Należy pamiętać, że z uwagi na silne zaburzenia zachowania i nieprzewidywalność reakcji oraz destrukcyjny wzorzec postępowania osoby uzależnionej od alkoholu członkowie jej najbliższego otoczenia żyją w stanie permanentnego stresu, który jest przyczyną wystąpienia stałych zaburzeń przystosowania. Najbardziej poszkodowane są dzieci osób uzależnionych, to ich rozwój emocjonalny i psychofizyczny jest często zaburzony. Życie w ciągłym stresie, poczuciu zagrożenia i doświadczanej przemocy tak psychicznej, jak i fizycznej, prowadzi do zaburzeń zachowania, a w konsekwencji do łamania prawa, prowadzącego do wykluczenia społecznego. Pozostawione bez wsparcia i pomocy terapeutycznej dzieci alkoholików często sięgają po substancje psychoaktywne i psychotropowe.

Alarmujące dane na temat wzrostu spożycia alkoholu wśród młodzieży i znacznego obniżenia wieku inicjacji alkoholowej, poszerzenie problematyki związanej z alkoholizmem o zagadnienie przemocy w rodzinie, chorób wywoływanych alkoholem, szkód powodowanych przez pijących dorosłych i młodzież, a także ogólnego przyzwolenia społecznego na spożywanie alkoholu przez młodych ludzi kierunkuje działania w tym zakresie w stronę profilaktyki oraz w stronę pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom.

Nowoczesna profilaktyka zaburzeń rozwoju, uzależnień i patologii społecznych wśród dzieci i młodzieży to zespół interdyscyplinarnych działań, spełniających główne cele, takie jak wzmacnianie czynników chroniących przez promowanie zdrowia i rozwijanie potencjalnych możliwości ludzi oraz eliminowanie czynników ryzyka - postaw i zachowań aspołecznych grożących patologiami i uzależnieniami od substancji psychoaktywnych oraz uzależnieniami behawioralnymi i przeciwdziałanie im.

Alkoholizm powoduje znaczne straty nie tylko społeczne, ale i ekonomiczne w skali gospodarki całego kraju - koszty leczenia, wypadków drogowych, zaangażowania wymiaru sprawiedliwości, systemu pomocy społecznej i ubezpieczeń, leczenia odwykowego, przedwczesnej umieralności, spadek wydajności pracy i wiele innych. Jak wynika z analizy PARPA z 2008 r. w Polsce straty wynikające z używania i nadużywania alkoholu można było szacować na poziomie 22-35 mld zł rocznie.

W Gminie Głogów podobnie jak w całej Polsce nieznacznie wzrasta ilość spożywanego alkoholu. Relatywnie do spożycia pojawiają się problemy i szkody społeczne spowodowane tym zjawiskiem.

DOSTĘPNOŚĆ I SPOŻYCIE ALKOHOLU

Na ogólną liczbę 6 437 mieszkańców, osoby w przedziale 18 do 59 to 4274 osoby. Wiekowo jesteśmy stosunkowo młodą gminą. Jest to z pewnością atut, ale też zagrożenie ponieważ alkohol i narkotyki trafiają na podatny grunt. Temu zjawisku w trosce o dobro ludzi ma służyć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

NARUSZENIA PRAWA ZWIĄZANE Z OBROTEM I UŻYWANIEM ALKOHOLU –

Komenda Powiatowa Policji w Głogowie

Interwencje domowe pogotowia policyjnego mające związek ze spożyciem alkoholu – 42

Kierujący pojazdami w stanie nietrzeźwości – 19

Interwencje w rejonie sklepów, lokali gastronomicznych w związku z nieprzestrzeganiem ustawy o wychowaniu w trzeźwości – 9

Interwencje w stosunku do osób nietrzeźwych zakłócających ład i porządek publiczny – 19

SZKODY ZDROWOTNE, SPOŁECZNE, EKONOMICZNE SPOWODOWANE UŻYWANIEM ALKOHOLU

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie na bieżąco pracuje z rodzinami w których istnieje problem alkoholowy, prowadząc działania w ramach szeroko zakrojonej pracy socjalnej. Szacuje się, że wsparciem całościowym w roku 2016 objęto 10 rodzin, w których pojawia się problem z alkoholem co stanowi liczbę około 30 osób w rodzinach z terenu Gminy. Część z rodzin otrzymała wsparcie finansowe – w przypadkach gdzie ryzyko zmarnotrawienia środków było minimalne. Udzielano również wsparcia w postaci bonów finansowych do wykorzystania w postaci żywności w sklepach na terenie danej miejscowości.

Motywowano do podjęcia i utrzymania efektów leczenia osoby uzależnione od alkoholu. Udzielano wsparcia i poradnictwa członkom rodzin. Wspomagano w procedurach formalnych.

KOMISJA ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH - w 2016 roku zarejestrowano 22 osoby uzależnione od alkoholu, w tym 2 kobiety. W tych przypadkach Komisja ograniczyła się do przeprowadzenia rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych w stosunku do osób posiadających skłonności do spożywania napojów alkoholowych. Kierowano również wnioski do Sądu o leczenie przymusowe.

W przedstawionej diagnozie należy wziąć pod uwagę, iż wiele rodzin pomimo, iż boryka się z problemem alkoholowym, fakt ten skrupulatnie ukrywa. Powodem takiego stanu rzeczy są m.in.

- *wywierana presja na członków rodziny ze strony osoby uzależnionej
- * liczenia się z kosztami jakie muszą ponieść z tytułu nietrzeźwego w Izbie Wytrzeźwień
- * wstyd przed rodziną i otoczeniem w miejscu zamieszkania, pracy, szkole, itp.

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE I LECZNICZE PODEJMOWANE PRZEZ GMINĘ

W programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych tworzonych przez gminę brakuje rzetelnej diagnozy opartej o dane charakterystyczne dla Gminy Głogów. Program oparty jest na danych szacunkowych, a niektóre z obszarów pozostają w ogóle nierozpoznane. Zbyt mały jest zakres współdziałania w obszarach problemowych, które wynikają lub współwystępują z uzależnieniem od alkoholu np.: przemoc w rodzinie. Niezadowalająca jest jakość działań podejmowanych przez gminę w ramach programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Poważnym wyzwaniem dla istniejących strategii w zakresie rozwiązywania problemów społecznych stanowi wzrost zjawiska związanego z zażywaniem przez młodzież nowych substancji psychoaktywnych tzw. dopalaczy a także problemów związanych z nadużywaniem nowych mediów.

Wobec powyższego istnieje potrzeba zintensyfikowania przedsięwzięć profilaktycznych w tym zakresie i podniesienie jakości oraz skuteczności działań z zakresu profilaktyki uzależnień w szkołach poprzez realizację rekomendowanych programów profilaktycznych o potwierdzonej skuteczności.

Stałej profesjonalizacji i podnoszenia kwalifikacji wymaga również kadra realizująca program.

Realizacja zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wymaga także działań związanych z prowadzeniem rzetelnej diagnozy i podnoszeniem kwalifikacji zawodowych realizatorów.

IV. CELE REALIZACJI PROGRAMU

DŁUGOFALOWY CEL GŁÓWNY:

OGRANICZENIE SKALI ZJAWISKA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE GŁOGÓW

I. CELE I ZADANIA PROGRAMU

Celem głównym Programu jest ograniczenie skali występujących na terenie Gminy Głogów uzależnień oraz ich negatywnych następstw, w szczególności przemocy w rodzinie.

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych –

Lp.	Zadanie do zrealizowania	Sposób realizacji	Termin realizacji	Realizatorzy	Wskaźniki
1	Edukacja publiczna społeczności lokalnej	Prowadzenie działalności informacyjnej o miejscach i instytucjach zajmujących się niesieniem pomocy osobom w kryzysie (ulotki, ogłoszenia na stronie internetowej, na portalach społecznościowych)	działania ciągłe	<ul style="list-style-type: none">- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,- Punkt Konsultacyjny,- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej- Zespół Interdyscyplinarny- Placówki oświatowe na terenie Gminy Głogów- Gminny Ośrodek Kultury	Liczba i rodzaj podjętych działań
2	Edukacja dzieci i młodzieży	Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół zajęć edukacyjno-warsztatowych związanych z realizacją programów profilaktycznych	działania ciągłe	<ul style="list-style-type: none">- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej- placówki oświatowe- Gminny Ośrodek Kultury	Liczba szkół, klas objętych zajęciami. Liczba uczniów, uczestniczących w zajęciach.

3	Edukacja rodziców	Organizowanie spotkań edukacyjnych dla rodziców Prowadzenie warsztatów kompetencyjnych „Szkoła dla rodziców”	działania ciągłe 1 raz w roku	- placówki oświatowe - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	Liczba szkół, klas, w których zrealizowano spotkania. Liczba rodziców uczestniczących w spotkaniach.
4	Edukacja grup zawodowych	Organizowanie szkoleń dla nauczycieli, pedagogów, sprzedawców napojów alkoholowych oraz osób zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych	działania ciągłe	- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, - Zespół Interdyscyplinarny, - placówki oświatowe	Liczba i rodzaj przeprowadzonych szkoleń. Liczba osób z poszczególnych grup, które uczestniczyły w szkoleniach.
5	Organizowanie pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka	Prowadzenie świetlic i realizacja programu	działania ciągłe	GOK	Liczba i rodzaj świetlic prowadzących zajęcia pozalekcyjne. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach.
6	Tworzenie dodatkowych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież	Wypoczynek dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych	Działania sezonowe	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Placówki oświatowe	Liczba i rodzaj dofinansowanych form spędzania czasu wolnego
7	Wzbogacanie oferty zajęć, spotkań dla osób dorosłych	Organizowanie spotkań kulturalnych dla rodziców, seniorów.	Działania ciągłe	- Gminny Ośrodek Kultury - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	Liczba i rodzaj podjętych działań

II. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Termin realizacji	Realizatorzy	Wskaźniki
1	Udzielanie wsparcia edukacyjnego, emocjonalnego, prawnego dla osób z problemem alkoholowym (pijącym szkodliwie)	Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w Rodzinie,	działania ciągłe	- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,	Liczba i rodzaj podjętych działań
2	Motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia terapii w placówkach leczenia odwykowego	Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w Rodzinie	działania ciągłe	- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Liczba konsultacji motywujących do podjęcia leczenia

III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Lp.	Zadanie do zrealizowania	Sposób realizacji	Termin realizacji	Realizatorzy	Wskaźniki
1	Prowadzenie poradnictwa oraz udzielanie wsparcia dla członków rodzin, w których występują problemy alkoholowe	Finansowanie działalności Punktu konsultacyjnego – konsultacje w ramach dyżurów psychologa	działania ciągłe	- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, - Zespół Interdyscyplinarny	Liczba i rodzaj podjętych działań
2	Udzielanie wsparcia psychologicznego i socjoterapeutycznego dzieciom z rodzin, gdzie występują problemy alkoholowe	Dyżury psychologa w wyznaczonych punktach na terenie Gminy Głogów, na potrzeby konsultacji dzieci i młodzieży	działania ciągłe	- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Placówki oświatowe ,	Liczba i rodzaj podjętych działań

--	--	--	--	--	--

IV : BADANIA I ANALIZY

Stworzenie spójnego systemu monitoringu i systematycznej ewaluacji działań i efektów GKRPA oraz diagnozowania problemów alkoholowych

Lp.	Zadanie do zrealizowania	Sposób realizacji	Termin realizacji	Realizatorzy	Wskaźniki
1	Usprawnienie systemu gromadzenia danych monitoringowych od realizatorów GKRPA na potrzeby kontroli, sprawozdawczości i ewaluacji	Opracowanie jednorodnej dokumentacji obowiązującej w pracy GKRPA i wprowadzenie regulaminu pracy	Działanie ciągle	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Liczba opracowanych dokumentów
2	Poprawa skuteczności w prowadzeniu i wykorzystywaniu wyników badań i analiz w obszarze problemów alkoholowych	Przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych, skali problemu uzależnień i zjawiska przemocy na terenie Gminy Głogów	Jednorazowo	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Liczba i rodzaj podjętych działań

V. ODBIORCY PROGRAMU:

Program jest skierowany do wszystkich mieszkańców Gminy Głogów, którzy spotykają się ze zjawiskiem nadużywania alkoholu i jego konsekwencjami.

W szczególności beneficjentami są:

- dzieci, młodzież i osoby dorosłe z grup ryzyka;
- osoby uzależnione od alkoholu;
- rodziny, w których występuje problem alkoholowy;
- osoby współuzależnione;
- wybrane grupy społeczne i zawodowe;
- pracownicy podmiotów działających na terenie Gminy Głogów, zajmujący się zawodowo przeciwdziałaniem alkoholizmowi i rozwiązywaniem problemów alkoholowych (np. policjanci, pracownicy socjalni, pedagodzy)

VI. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU.

1. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
2. Zadania programu finansowane będą zgodnie z preliminarzem budżetowym stanowiącym załącznik nr 2 do programu .

VII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

1. Członkom Komisji za wykonanie zadań określonych w ustawie przysługuje wynagrodzenie za udział i pracę w posiedzeniach Komisji, w wysokości od 8% do 10% minimalnego wynagrodzenia.

Wysokość wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustalana jest zarządzeniem Wójta Gminy.

2. Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi lista obecności.
3. Posiedzenia Komisji odbywają się nie częściej, niż 1x w miesiącu. W uzasadnionych przypadkach Komisję można zwoływać częściej po wystąpieniu z wnioskiem do Wójta i pozytywnym zaopiniowaniu wniosku.

VIII. PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII

Przeciwdziałanie narkomanii obejmuje:

- Działalność wychowawczą i zapobiegawczą
- Leczenie, rehabilitację i readaptację osób uzależnionych
- Zwalczenie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii
- Ograniczenie szkód zdrowotnych spowodowanych używaniem środków odurzających
- Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób dotkniętych problemem narkomanii
- Zapewnienie pomocy socjalnej psychologicznej i prawnej dla rodzin dotkniętych problemem narkomanii
- Koordynowanie i prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej
- Wspomaganie działalności szkół, świetlic środowiskowych, stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Ryszard Jankowski

Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Dochody		Wydatki			
Dział	Rozdział	Dział	Rozdział	Rodzaj wydatku	Kwota w zł.
756	75618	851	85153	Papier, nagrody związane z realizacją programów profilaktycznych	1.570,00
		Ochrona zdrowia	Zwalczanie narkomanii		
			Razem rozdział 85153		1.570,00
			85154	Wynagrodzenie członków komisji	37.780,00
			Przeciwdziałanie alkoholizmowi		
				Delegacje	500,00
				Artykuły biurowe	2.000,00
				Zakup materiałów na realizację programów	6.150,00
				Konsultacje psychologa	12.000,00
				Nagrody	4.100,00
				Organizacja wycieczek letniego i innych wyjazdów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży	79.400,00
				Opłaty sądowe	2.000,00
				Programy profilaktyczne	2.500,00
				Organizacja miniolimpiady	4.100,00
				Badania osób sądowo kierowanych na leczenie	2.000,00
				Szkolenia	2.000,00
				Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na prowadzenie świetlic środowiskowych i częściową realizację programu profilaktycznego	240.000,00
			Razem rozdział 85154		394.530,00
Ogółem dochody:		Ogółem wydatki			
396.100,00					396.100,00

PRZEWODNICZĄCY RADY



Ryszard Jankowski